
Mérk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testületének 

2/2015. (II.24.)  

önkormányzati rendelete 

 

A települési támogatásról és az egyéb szociális ellátásokról 

 

Mérk Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993.évi III. törvény 10.§ (1) bekezdésében és 132.§ (4) bekezdés g) pontjában, kapott felhatalmazás alapján a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

Eljárási rendelkezések 

1. §. 

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed a Mérk Nagyközség Önkormányzat illetékességi területén lakóhellyel, 

tartózkodási hellyel rendelkező személyekre. 

(2) A rendeletben meghatározott hatásköröket eltérő rendelkezés hiányában a képviselő-testület gyakorolja. 

(3) A rendeletben szabályozott valamennyi szociális ellátásra érvényes értelmező rendelkezéseket és az 

általános eljárási szabályokat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993.évi III. törvény (a 

továbbiakban: Szt.)  4–16. §-a határozza meg. 

(4) Az adott ellátásnál alkalmazandó sajátos eljárási szabályok az adott ellátáshoz kapcsolódva kerülnek 

meghatározásra. 

(5) A szociális igazgatási eljárásra vonatkozó eljárási szabályokat az Szt. 5. § (1) bekezdése szerint kell 

alkalmazni. 

 

(6) Az eljárást: 

a) az önkormányzati hivatalnál írásban előterjesztett kérelemre kell, vagy 

b) hivatalból lehet megindítani. 

 

(7) A kérelmet a jogszabályokban, illetve az e rendeletben meghatározott dokumentumokkal – igazolásokkal, 

nyilatkozatokkal – együtt, egész évben folyamatosan lehet benyújtani a Mérki Közös Önkormányzati Hivatalnál. 

(8) A rendeletben meghatározott vagyoni helyzetre vonatkozó feltétel meglétét a pénzbeli és természetbeni 

szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 

63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 1. számú melléklete szerinti vagyonnyilatkozat benyújtásával kell igazolni. A 

vagyonnyilatkozat II. részét - a nyomtatványon szereplő tájékoztató szövegtől eltekintve - az adott ellátásnál 

meghatározott személyi körre vonatkozóan kell kitölteni. 



(9) A hiányosan előterjesztett kérelmek ügyében a hiánypótlási felhívást a kérelem beérkezésétől számított 8 

munkanapon belül meg kell tenni. 

(10) A kérelmezőnek a kérelemben, illetve az annak mellékleteként benyújtott dokumentumokban feltüntetett 

jövedelem-adatokat az Szt. 10. §-ában meghatározottak szerint kell igazolnia. 

(11) A pénzbeli ellátások kifizetése utalással történik. 

(12) A polgármester joga, hogy az általa rendkívül indokolt esetnek minősülő helyzetekben utasítást adjon az 

eseti pénzbeli ellátások házipénztárból készpénzben történő kifizetésére. 

(13) A rendszeres pénzbeli települési támogatásokat utólag, minden hónap 5-ig kell folyósítani. 

(14) Az eseti pénzbeli települési támogatásokat a határozatban meghatározott időpontig kell folyósítani. 

 (15) A rendszeres települési támogatás a támogatásról rendelkező határozatban megjelölt időponttól illeti meg 

az érintettet azzal, hogy a jogosultság kezdő hónapjában a havi támogatás teljes összegét kell folyósítani. 

 

2. §. 

A települési támogatás ellátására való jogosultság feltételeként a kérelem benyújtója, ill. az ellátásra jogosult 

köteles gondoskodni: 

a) az ingatlan előtti járdaszakasz, járda hiányában 1 méter széles területsáv, illetve ha a járda mellett 

zöld sáv is van, az úttestig terjedő teljes terület, nyílt árok tisztán tartásáról, a csapadékvíz 

akadálytalan elfolyásának biztosításáról, 

b) az ingatlanokról, az ingatlan előtti járdaszakasz fölé (járda hiányában 1 méter széles területsáv, 

illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület fölé) kinyúló ágak, bokrok 

nyeséséről, gallyazásáról, a fűfélék (különös tekintettel az allergén gyomnövényekre) rendszeres 

kaszálásáról, valamint ezen a területen lévő növények lehullott lombjának, és egyéb növényi 

részeinek (pl.: gally, virág, termés) takarításáról, összegyűjtéséről, elszállításáról/elszállíttatásáról, 

oly módon, hogy az érintett járdaszakasz, területsáv, illetőleg terület biztonságos közlekedésre 

alkalmas legyen, 

c) az általa életvitelszerűen lakott lakásnak, lakás céljára használt más helyiségnek, a nem lakás 

céljára szolgáló helyiségnek és az ezekhez tartozó területeknek a tisztaságáról, rendszeres 

takarításáról,  

d) az általa életvitelszerűen lakott lakás, egyéb lakás céljára használt más helyiség általa használt 

műveletlen udvarának és kertjének gaz – és gyommentesítéséről, rendszeres kaszálásáról, 

fűnyírásáról, valamint ezen a területen lévő növények lehullott lombjának, és egyéb növényi 

részeinek (pl.: gally, virág, termés) takarításáról, összegyűjtéséről, elszállításáról/elszállíttatásáról, 

e) az általa életvitelszerűen lakott lakás, egyéb lakás céljára használt más helyiség állagának és 

rendeltetésszerű használhatóságának biztosításáról a tőle elvárható mértékben, 

f) az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy egyéb lakás céljára szolgáló helyiség higiénikus 

állapotának biztosításáról beleértve a WC-t is.   

g) Az általa lakott ingatlan és kert rágcsálómentesítéséről 

h) Az ingatlan udvarán valamint a lakásban legalább egy szeméttároló edény elhelyezéséről és 

rendeltetésszerű használatáról, valamint az ingatlanon keletkezett kommunális hulladékot köteles 

heti rendszerességgel a hulladékszállítási napon megfelelő időben kihelyezni az ingatlan elé.* 

 



 

Pénzbeli ellátások 

3. §. 

 

(1) Az önkormányzat képviselő-testülete e rendelet alapján a jogosult részére települési támogatást nyújt. 

(2) A pénzbeli települési támogatás formái: 

a) eseti települési támogatás: 

aa) települési létfenntartási támogatás, 

ab) települési gyógyszertámogatás, 

ac) települési temetési támogatás; 

ad) települési támogatás elemi kár elhárításához, 

ae) települési gyermeknevelési támogatás. 

b) rendszeres települési támogatás: 

ba) települési lakásfenntartási támogatás. 

 

Természetbeni ellátások 

4. § 

 

(1) Az önkormányzat a – feltételek megléte esetén – szociális rászorultságtól függő 

természetbeni ellátást nyújt. 

(2) Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátás: 

a)Köztemetés. 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

5. § 

 

(1)Az önkormányzat az arra rászorultak részére az alábbi személyes gondoskodást nyújtó ellátási formákat 

biztosítja: 

a)Étkeztetés  

(2)Az önkormányzat társulási megállapodással létrehozott szociális intézmény útján biztosítja az 

a) házi segítségnyújtás 



b) családsegítés 

c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

szociális szolgáltatásokat. 

Hatásköri rendelkezések 

6. § 

 

(1) A Képviselő-testület a polgármesterre ruházza át az alábbi ügyekkel kapcsolatos hatásköreit: 

a) eseti települési támogatás: 

b) települési gyógyszertámogatás 

(2)A Képviselő-testület a jegyzőre átruházza az alábbi ügyekkel kapcsolatos hatásköreit: 

a) települési lakásfenntartási támogatás 

b) köztemetés 

c) települési temetési támogatás. 

 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeni ellátások 

 

A) Az eseti települési támogatások: 

 

1. Települési létfenntartási támogatás 

7. §. 

(1) Települési létfenntartási támogatásra jogosult az a személy, aki önmaga, illetve családja létfenntartásáról 

más módon nem tud gondoskodni, és akinek családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj 

mindenkori legkisebb összegének 200 %-át nem haladja meg.  

 (2) A kérelmezőnek a kérelmében indokolnia kell a települési létfenntartási támogatásra való rászorultságát. 

(3) Az egy alkalommal megállapított eseti települési létfenntartási támogatás maximális összege 5.000 -Ft. 

2. Települési gyógyszertámogatás 

8. §. 

(1) Gyógyszerkiadásokra tekintettel települési gyógyszertámogatásra jogosult az a személy, aki a 

gyógyszerkiadások, illetve betegséghez kapcsolódó kiadások miatt létfenntartási gonddal küzd. 

(2) Eseti települési gyógyszertámogatást egy naptári évben maximum két alkalommal lehet megállapítani. 

(3) Eseti települési gyógyszertámogatásra a kérelmező akkor jogosult, ha  



a) családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 200 %-át 

nem haladja meg, és 

b) a gyógyszerkiadásai, illetve betegséghez kapcsolódó kiadásai a kérelem benyújtását megelőző két 

hónapon belül elérik, vagy meghaladják a havi 10.000 -Ft-ot. 

 (4) A (3) bekezdés b) pontja szerinti kiadásokat számlákkal kell igazolni. 

 (5) Az egy alkalommal megállapított eseti települési gyógyszertámogatás maximális   összege 5.000 -Ft. 

3. Települési temetési támogatás 

9. §. 

(1) A temetési költségekre tekintettel települési temetési támogatásra jogosult az a személy, akinek a temetési 

költségek viselése a saját, illetve családja létfenntartását veszélyezteti, függetlenül attól, hogy a meghalt 

személy eltemettetésére köteles, vagy tartásra köteles hozzátartozó volt-e vagy sem. 

(2) Az (1) bekezdés szerint a temetési költség viselése az eltemettetést vállaló kérelmező létfenntartást akkor 

veszélyezteti, ha a családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

350 %-át nem haladja meg. 

(3) A települési temetési támogatás kérelmezni lehet a temetési költségek utólagos megtérítésére. 

(4) A támogatás összegét kérelmenként - a helyben szokásos legolcsóbb temetési költség (közköltség) 

összegének 5–50 %-ig terjedő összegben - kell megállapítani. A helyben szokásos legolcsóbb temetési költség 

80.000 -Ft.  

(5) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolnia kell a kérelmező vagy a vele azonos lakcímen élő közeli 

hozzátartozója nevére – kiállított számla eredeti példányát, valamint a halotti anyakönyvi kivonatot. 

 

4. Települési támogatás elemi kár elhárításához 

10. §. 

(1) Elemi kárra tekintettel települési támogatásra jogosult az a személy, akinek a bekövetkezett elemi károk 

miatt létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került. 

(2) Elemi kárnak minősül a tűz, robbanás, vihar, viharon kívüli egyéb elemi kár, földcsuszamlás, talajsüllyedés, 

földrengés, árvíz miatt bekövetkezett kár. 

(3) A támogatás összege kérelmenként maximum 50.000 -Ft lehet. Egy ingatlanra egy évben csak egyszer lehet 

támogatást adni.  

(4) Az (1) bekezdés szerint a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet akkor áll fenn, ha 

a) kérelmező lakhatását biztosító ingatlan elemi kárt szenvedett, és 

b) a kérelmezőnek nincs saját, vagy a családja tulajdonában lévő, és haszonélvezeti jogával bíró más, a 

lakhatását lehetővé tevő ingatlana, és 

c) a kérelmezőnek és családjának nincs jelentős – 1.000.000 -Ft-ot elérő egyéb ingó és ingatlan – vagyona, 

és 



d) a családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át 

nem haladja meg, 

(5) Az önkormányzat hivatal jegyzője, vagy a jegyző által kijelölt dolgozója a kérelem beérkezésétől számított 8 

napon belül a kérelemmel érintett ingatlanon helyszíni szemlét tart. A kérelmező köteles a helyszíni szemlén 

közreműködni. Az együttműködés hiánya a kérelem elutasítását vonja maga után. 

(6) A kérelmezőnek a kérelméhez csatolnia kell a (4) bekezdés b-d) pontokra vonatkozó nyilatkozatokat. 

(7) El kell utasítani azt a kérelmet, mely esetében a kérelmező, illetve családjában élő személy 

a) az elemi kárt szándékosan idézte elő,  

b) az elemi kár elhárításában, csökkentésében a körülményekhez, lehetőségeihez képest nem, vagy nem 

megfelelő mértékben vett részt. 

(8) Az elemi kárra tekintettel kérelmezett települési támogatás megítéléséről az önkormányzat képviselő-

testülete a kérelem beérkezésétől számított 20 napon belül dönt. 

(9) A támogatást megítélő határozatban - legfeljebb 3 hónapos határidő megadásával - a jogosultat kötelezni 

kell arra, hogy támogatási összeg cél szerinti felhasználásáról - a nevére, vagy a családja valamely tagjának 

nevére szóló számlával - elszámoljon. 

(10) Amennyiben a jogosult a támogatást részben, vagy egészben nem a támogatási cél szerint használta fel, 

vagy az elszámolási kötelezettségének határidőig nem tesz eleget határozatban kell kötelezni a támogatás 

megtérítésére. 

 

5. Települési gyermeknevelési támogatás 

11. §. 

(1) Települési gyermeknevelési támogatásra jogosult az a személy, akik létfenntartását veszélyeztető 

élethelyzetbe került a gyermekneveléshez kapcsolódó, alkalmanként jelentkező többlet kiadások miatt, és ezért 

anyagi segítségre szorul. 

(2) Az (1) bekezdés szerint támogatást kérelmezni lehet 

a) a gyermek iskoláztatásához, vagy 

b) válsághelyzetben lévő várandós anya által, a gyermekének megtartásához, vagy 

c) a gyermek fogadásának előkészítéséhez, vagy 

d) a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartásához, a gyermek családba való 

visszakerülésének elősegítéséhez 

szükséges anyagi támogatásra. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti támogatást kérelmező akkor van létfenntartást veszélyeztető élethelyzetben, ha a 

családjában az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem 

haladja meg. 

(4) A (2) bekezdés a) pontja szerinti kérelemhez be kell csatolni a gyermek iskolalátogatási igazolását, vagy az 

iskolai felvételről szóló igazolást. 



(5) A (2) bekezdés b), vagy c) pontja szerinti kérelemhez a kérelmezőnek be kell nyújtani a várandóságot igazoló 

szakorvosi igazolást, illetve a (2) bekezdés c) pont szerinti esetben a már megszületett gyermek születési 

anyakönyvi kivonatát. 

(6) A (2) bekezdés d) pontja szerinti kérelemhez csatolni kell a nevelésbe vétellel kapcsolatos határozatokat. 

(7) A települési gyermeknevelési támogatást eseti jelleggel kell nyújtani. A támogatást egy naptári évben 

maximum kettő alkalommal lehet megállapítani. 

(8) Az egy alkalommal megállapított eseti települési gyermeknevelési támogatás maximális összege  

a) a (2) bekezdés a) pontja szerinti okból benyújtott kérelem esetén 5.000 -Ft,  

b) a (2) bekezdés b) és c) pontja szerinti okból benyújtott kérelem esetén 10.000 -Ft,  

c) a (2) bekezdés d) pontja szerinti okból benyújtott kérelem esetén 2.500 -Ft. 

(9) A kérelemről a kérelem beérkezését követő 30 napon belül dönteni kell. 

 

B) Rendszeres települési támogatás: 

1. Települési lakásfenntartási támogatás 

12. §. 

(1) A lakásfenntartási támogatás a szociálisan rászoruló háztartások részére a háztartás tagjai által lakott lakás, 

vagy nem lakás céljára szolgáló helyiség fenntartásával kapcsolatos rendszeres kiadásaik viseléséhez nyújtott 

hozzájárulás. A képviselő-testület a villanyáram-, a víz- és a gázfogyasztás, a távhőszolgáltatás, a 

csatornahasználat és a szemétszállítás díjához, a lakbérhez vagy az albérleti díjhoz, a lakáscélú pénzintézeti 

kölcsön törlesztő részletéhez, a közös költséghez illetve a tüzelőanyag költségeihez lakásfenntartási támogatást 

nyújt az e rendeletben meghatározott feltételek szerinti jogosultaknak. 

 

A lakásfenntartási támogatást elsősorban természetbeni szociális ellátás formájában, és a lakásfenntartással 

összefüggő azon rendszeres kiadásokhoz kell nyújtani, amelyek megfizetésének elmaradása a kérelmező 

lakhatását a legnagyobb mértékben veszélyezteti.  

 

(2) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek a háztartásában az egy fogyasztási egységre jutó 

havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 250 %-át, és a háztartás 

tagjai egyikének sincs vagyona. Az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem megegyezik a háztartás 

összjövedelmének és a fogyasztási egységek összegének hányadosával.  

A lakásfenntartási támogatás tekintetében fogyasztási egység a háztartás tagjainak a háztartáson belüli 

fogyasztási szerkezetet kifejező arányszáma, ahol  

a) a háztartás első nagykorú tagjának arányszáma 1,0, 

b) a háztartás második nagykorú tagjának arányszáma 0,9, 

c) a háztartás minden további nagykorú tagjának arányszáma 0,8, 

d) a háztartás első és második kiskorú tagjának arányszáma személyenként 0,8 

e) a háztartás minden további kiskorú tagjának arányszáma tagonként 0,7. 

Ha a háztartás  

a) (2) bek. a-c pontja szerinti tagja magasabb összegű családi pótlékban vagy fogyatékossági 

támogatásban részesül, vagy  

b) (2) bek. d vagy e pontja szerinti tagjára tekintettel magasabb összegű családi pótlékot folyósítanak, a 

rá tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik. 



(3) Ha a háztartásban gyermekét egyedülállóként nevelő szülő – ideértve a gyámot és a nevelőszülőt – él, a rá 

tekintettel figyelembe vett arányszám 0,2-del növekszik.  

(4) A lakásfenntartási támogatás esetében a lakásfenntartás elismert havi költsége az elismert lakásnagyság és 

az egy négyzetméterre jutó elismert költség szorzata. Az egy négyzetméterre jutó elismert havi költség összege 

450 –Ft.  

(5) A lakásfenntartási támogatás esetében elismert lakásnagyság 

a) ha a háztartásban egy személy lakik 35 nm, 

b) ha a háztartásban két személy lakik 45 nm, 

c) ha a háztartásban három személy lakik 55 nm, 

d) ha a háztartásban négy személy lakik 65 nm, 

e) ha négy személynél több lakik a háztartásban, a d) pontban megjelölt lakásnagyság és minden további 

személy után 5-5 nm. 

 

(6) A lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege 

a) a lakásfenntartás elismert havi költségének 30 %-a, ha a jogosult háztartásában az egy fogyasztási az egy 

fogyasztási egységre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 50 %-át, 

b) a lakásfenntartás elismert havi költségének és a támogatás mértékének szorzata, ha a jogosult háztartásában 

az egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelem az a) pont szerinti mértéket meghaladja, de nem lehet 

kevesebb, mint 2.500-Ft, azzal, hogy a támogatás összegét 100 forintra kerekítve kell meghatározni.  

 

(7) A (6) bekezdés b) pontja szerinti TM kiszámítása a következő módon történik:  

 

  TM = 0.3 – J -  0.5 NYM 

                                              ------------ x 0,15 

                                                 NYM 

 

ahol a J a jogosult háztartásában egy fogyasztási egységre jutó havi jövedelmet, az NYM pedig az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegét jelöli. A TM-et századra kerekítve kell meghatározni.  

(8) Lakásfenntartási támogatás ugyanazon lakásra csak egy jogosultnak állapítható meg, függetlenül a lakásban 

élő személyek és háztartások számától. E bekezdés alkalmazásában külön lakásnak kell tekinteni az albérletet 

és a jogerős bírói határozattal megosztott lakás lakrészeit. 

(9) A lakásfenntartási támogatást egy évre kell megállapítani a kérelem beadását követő hónap első napjától. 

Szociális rászorultságtól függő természetbeni ellátások 

Köztemetés 

13. §.  

(1) Közköltségen csak a legolcsóbb, a legalacsonyabb szintű temetés rendezhető meg. 

(2) Ha az elhunyt személynek olyan ingó vagy ingatlan vagyona maradt, melyből a temetés költsége 

visszaigényelhető, a temetés költségét hagyatéki hitelként az illetékes közjegyzőnél be kell jelenteni, vagy az 

eltemettetésére kötelezett személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.  

 



Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

14.§. 

 

A személyes gondoskodást nyújtó ellátások körében az önkormányzat alapellátásként étkeztetést, házi 

segítségnyújtást biztosít. 

(1) A szociális étkeztetés keretében az önkormányzat tartósan, vagy átmenetileg napi egyszeri meleg ételt 

biztosít az arra rászorulónak. 

a) szociálisan rászorulónak tekinthető az a személy, aki kora miatt minősül szociálisan 

rászorultnak, ha betöltötte az 55 életévét, és állapota miatt nem képes magának 

biztosítani a meleg étkeztetést, 

egészségügyi állapota miatt akkor minősül rászorultnak, ha a háziorvos igazolja, hogy a 

betegsége jellege miatt nem képes biztosítani önmaga napi egyszeri meleg étkeztetését, 

fogyatékosság, illetve pszichiátriai betegség miatt akkor minősül rá-szorulónak, ha a 

vonatkozó orvosi szakvélemények alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege 

miatt nem képes biztosítani önmaga napi egyszeri meleg étkeztetését (pl. testi 

fogyatékossága, értelmi fogyatékossága) , 

szenvedélybetegség miatt akkor minősül valaki rászorultnak, ha a vonatkozó szakorvosi 

vélemények alapján a háziorvos igazolja, hogy a betegség jellege miatt nem képes 

biztosítani önmaga napi egyszeri meleg étkeztetését,   

hajléktalanság miatt akkor minősül valaki rászorultnak, ha a személy nyilatkozatában 

tartózkodási helyként az önkormányzat illetékességi területét jelölte meg, és 

étkeztetésének hiánya veszélyezteti az életét.  

            b) az étkezés történhet: 

     házi segítségnyújtás keretében házhozszállítással, 

     a jogosult által saját elvitellel. 

              c) a szociális étkeztetést az önkormányzat az általa fenntartott napközi otthonos 

óvoda konyhájáról biztosítja.                          

(2) A házi segítségnyújtást az önkormányzat társulás keretében a Szatmári Kistérségi Szociális Alapszolgáltatást 

Biztosító Központon (4355 Nagyecsed, Árpád u. 32.) keresztül biztosítja.  

a) a házi segítségnyújtás magába foglalja napi egy adag meleg étel (ebéd) kihordását, a 

szükséges napi bevásárlást, gyógyszer beszerzést és alapvető háztartási munkák végzését. 

b) a házi segítségnyújtás iránti kérelmet a Mérki Közös Önkormányzati Hivatalhoz kell 

benyújtani. 

 c) az étkezés: a mindenkori nyersanyagköltség 160%-a /nap + áfa + kiszállítási költség (90.- 

Ft.) = 470.- Ft. 

 d) a házi segítségnyújtás: 200,- Ft/óra + áfa  

 

 



15. §. 

Az önkormányzat társulás keretében a Szatmári Kistérségi Szociális Alapszolgáltatási  

         Központ (4355 Nagyecsed, Árpád u. 32 sz.) által az alábbi szolgáltatást biztosítja:  

a.) családsegítés 

b.) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás 

c.) támogatószolgáltatás  

d.) gyermekjóléti szolgáltatás           

 

Az önkormányzati segély felhasználásának ellenőrzése 

16. §. 

 

Ezen rendeletben megfogalmazottak érvényesülését a Mérki Közös Önkormányzati Hivatal folyamatosan 

ellenőrzi, jogszabálysértés esetén a jogosulatlanul felvett ellátásokat a jogsértők visszafizetni kötelesek. 

 

Helyi szociálpolitikai kerekasztal 

17. §. 

A kerekasztal tagjai:  

         Háziorvos,  

      Védőnő,  

      Mérk Nagyközség Polgármestere       

      Mérki Közös Önkormányzati Hivatal kijelölt dolgozója  

      Szatmári Kistérségi Szociális Alapszolgáltatási Központ területi irodája 

         Mérki Szivárvány Óvoda erre kijelölt dolgozója 

         Mérki Iskola erre kijelölt dolgozója 

         Mérki Lilaakác Nyugdíjasklub kijelölt tagja 

      Mérk Nagyközség Cigány Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

         Mérk Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke   

 

Záró rendelkezések 

18. §.  

A rendelet 2015. március 1-én lép hatályba, ezzel egyidejűleg hatályát veszti Mérk Nagyközség Önkormányzat 

képviselő-testületének 1/2014. (II.26) önkormányzati rendelete  „A szociális ellátásokról”.  

 

 

Müller Istvánné         Török László 
polgármester             jegyző  

 

 



 

KÉRELEM, NYILATKOZAT 

Önkormányzati támogatás igényléséhez 

 

A nyomtatványt kérjük olvashatóan kitölteni, illetve a megfelelő válaszokat aláhúzni, bekarikázni 

szíveskedjen. 

 

I. Kérelmező adatai: 

 

1. Kérelmező neve: …………………………………………………………………………… 

2. Kérelmező leánykori neve: ………………………………………………………………… 

3. Kérelmező Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ………………………………………… 

4. Adóazonosító jele: ………………………………………………………………………….. 

5. Kérelmező születési helye, ideje: …………………………………………………………... 

6. Kérelmező anyja neve: ……………………………………………………………………... 

7. Kérelmező családi állapota: 

a) egyedülálló 

b) házasságban él 

c) élettárssal él 

d) különváltan él 

e) elvált 

f) özvegy 

8. Kérelmező állandó lakcíme: 

…………… irányító szám ……………………………………………. helység 

…………………… utca …………………….. hsz. ……… em. ……………….. ajtó 

8.1. Kérelmező tartózkodási helye:  

 

…………… irányító szám ……………………………………………. helység 

…………………… utca …………………….. hsz. ……… em. ……………….. ajtó 

 

9. Kérelmező állampolgársága: ……………………………………………………………….. 

 

10. A kérelmező idegenrendészeti státusza (nem magyar állampolgárság esetén): 

a) szabad mozgás és tartózkodás jogával rendelkező, vagy 

b) EU kék kártyával rendelkező, vagy 

c) bevándorolt/letelepedett, vagy 

d) menekült/oltalmazott/hontalan. 



 

11. Kérelmező telefonszáma: …………………………………………………………………... 

 

II.1. Alulírott kérem, hogy részemre az önkormányzati támogatásra való jogosultságot 

szíveskedjenek megállapítani az alábbi indokkal (a megfelelő aláhúzandó): 

 

1. önmagam, illetve családom létfenntartásáról más módon gondoskodni nem tudok, 

 

2. alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadások miatt anyagi segítségre szorulok, ilyen 

többletkiadás az alábbi okból merül fel:  

– betegség miatt,  

– gyógyszerköltség miatt, 

– haláleset miatt,  

– elemi kár bekövetkezése miatt,  

– a válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása érdekében, 

– iskoláztatás biztosítása érdekében,  

– a gyermek fogadásának előkészítéséhez,  

– a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartáshoz,  

– a gyermek családba való visszakerülésének elősegítéséhez kapcsolódó kiadások miatt, 

– egyéb: 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………. 

 

3. gyermekem/gyermekeim hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorulok. 

 

A támogatás igénylésének szöveges indokolása:  

 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………

………………………………. 

 

 

 



 

II.2. Közös háztartásban élők adatai: 

Név  Szül. hely, idő  Anyja neve              rokoni kapcsolat 

          megjelölése 

 

1.…………………………………………………………………………………………………………………… 

2.…………………………………………………………………………………………………………………… 

3.…………………………………………………………………………………………………………………… 

4.…………………………………………………………………………………………………………………… 

5.…………………………………………………………………………………………………………………… 

6.…………………………………………………………………………………………………………………… 

7…………………………………………………………………………………………………………………… 

8…………………………………………………………………………………………………………………… 

9…………………………………………………………………………………………………………………… 

10…………………………………………………………………………………………………………………… 

 

II.3. Jövedelmi adatok: 

 

 A jövedelmek típusai  A 

kérelmező  

jövedelme 

 B 

kérelmezővel  

közös 

háztartásban  

élő házastárs  

(élettárs) 

jövedelme 

 C 

kérelmezővel  

közös 

háztartásban  

élő egyéb rokon  

jövedelme 

 Összesen 

 1. Munkaviszonyból, munkavégzésre irányuló 

egyéb jogviszonyból származó jövedelem és 

táppénz 

            

 2. Társas és egyéni vállalkozásból származó 

jövedelem 

            

 3. Ingatlan, ingó vagyontárgyak értékesítéséből 

származó jövedelem 

            

 4. Nyugellátás, baleseti nyugellátás, egyéb 

nyugdíjszerű ellátások 

            



 5. A gyermek ellátásához és gondozásához 

kapcsolódó támogatások (különösen: GYED, 

GYES, GYET, családi pótlék, gyermektartásdíj, 

árvaellátás) 

            

 6. Járási Hivatal, Munkaügyi szervek által 

folyósított rendszeres pénzbeli ellátás 

            

 7. Föld bérbeadásából származó jövedelem             

 8. Egyéb (különösen: kapott tartás-, ösztöndíj, 

értékpapírból származó jövedelem, kis összegű 

kifizetések stb.) 

            

 9. Összes bruttó jövedelem             

 10. Személyi jövedelemadó vagy előleg összege             

 11. Egészségbiztosítási és nyugdíjjárulék 

összege 

            

 12. Munkavállalói járulék összege             

 13. A család összes nettó jövedelme [9-

(10+11+12)] 

            

 14. A család összes nettó jövedelmét csökkentő 

tényezők (tartásdíj összege) 

            

              

 15. AZ ÜGYINTÉZŐ TÖLTI KI!  

Önkormányzat által folyósított rendszeres 

pénzbeli ellátás [a szociális igazgatásról és 

szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 4. § 

(1) bek. i) pontja] 

            

Egy főre jutó havi családi nettó jövedelem (ügyintéző tölti ki): ................................. Ft/hó. 

Megjegyzés: A kérelemhez mellékelni kell a jövedelemnyilatkozat valódiságának igazolására szolgáló 

iratokat, kivéve a családi pótlék és a GYES igazolását, amennyiben azt nem munkáltatói kifizetőhely 

folyósítja, valamint a GYET és a fogyatékossági támogatás (FOT) igazolását. 

 

 

 

III. Nyilatkozatok: 

 

Felelősségem tudatában kijelentem, hogy a jelen kérelemben foglalt közölt adatok és nyilatkozataim a 

valóságnak megfelelnek.  

 



Felelősségem tudatában kijelentem, hogy életvitelszerűen a lakóhelyemen vagy a tartózkodási 

helyemen élek (a megfelelő rész aláhúzandó, ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell 

megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási hellyel is rendelkezik), 

 

Kijelentem, hogy az önkormányzati segély megállapítása iránti kérelmemnek teljes egészében helyt 

adó döntés elleni fellebbezési jogomról lemondok. (Nemleges válasz esetén kérjük a szövegrészt 

áthúzással törölni!) 

 

Hozzájárulok a nyilatkozatban szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárásban történő 

felhasználásához, kezeléséhez, valamint ahhoz, hogy a közölt adatokat a polgármesteri hivatal 

számítógépes nyilvántartásában felhasználhassa. 

 

Kijelentem, hogy az ellátásra való jogosultság feltételeit érintő lényeges tények, körülmények 

megváltozásáról 15 napon belül értesítem az ellátást megállapító szervet. 

 

                                                                          Dátum: ...................................................... 

 

                  

................................................................... 

kérelmező vagy törvényes 

képviselőjének aláírása 

                                                                                   

 

 


